



Allergene & Zusatzstoffe

Kennzeichnung	Beschreibung Zusatzstoffe
a	mit Konservierungstoff
b	mit Farbstoff
c	mit Antioxidationsmittel
d	mit Süßungsmittel Saccharin
e	mit Süßungsmittel Cyclamat
f	mit Süßungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
g	mit Süßungsmittel Acesulfam
h	mit Phosphat
i	geschwefelt
j	chininhaltig
k	koffeinhaltig
l	mit Geschmacksverstärker
m	geschwärzt
n	gewachst
o	gentechnisch verändert
Kennzeichnung	Beschreibung Allergene
1	Glutenhaltiges Getreide
2	Krebstiere
3	Eier
4	Fisch
5	Erdnüsse
6	Soja
7	Milch
8	Schalenfrüchte
9	Sellerie
10	Senf
11	Sesamsamen
12	Lupine
13	Schwefeldioxid und Sulfid
14	Weichtiere
<p><i>„Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.“</i></p>	